
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33566  47Terça-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 2018

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PONTA DE PEDRAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 07/2018-

Licitação 9/2018-220201O 
Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal 
de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 10:00h do dia 13/03/2018, fará realizar licitação, Pregão 
Presencial SRP, menor preço, para a constituição de registro 
de preços para aquisição de materiais de construção em geral 
(elétrico, hidráulico), ferramentas e materiais permanente, 
destinados a suprir as necessidades básicas da prefeitura e 
secretarias de Ponta de Pedras, a realizar-se na sala de reunião 
da Prefeitura. Obedecendo a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 8.666/93 
e suas alterações posteriores. O edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados na sala da CPL, na Praça Antônio 
Malato nº 30 - CEP: 68830-000, e no site http://pontadepedras.
pa.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 283557

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial SRP Nº 06/2018-

Licitação 9/2018-220202O 
Município de Ponta de Pedras, através da Prefeitura Municipal 
de Ponta de Pedras por intermédio do Pregoeiro, torna público 
que às 10:00h do dia 12/03/2018, fará realizar licitação, Pregão 
Presencial SRP, menor preço, para a constituição de registro 
de preços para aquisição de material de higiene e limpeza, 
destinados a suprir as necessidades básicas da prefeitura, 
departamentos, secretarias e fundos de educação, saúde e 
assistência social, de forma parcelada, a realizar-se na sala de 
reunião da Prefeitura. Obedecendo a Lei nº 10.520/2002, Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. O edital e seus anexos 
encontram-se à disposição dos interessados na sala da CPL, na 
Praça Antônio Malato nº 30 - CEP: 68830-000, e no site http://
pontadepedras.pa.gov.br/licitacao.php, a partir da publicação 
deste aviso.

Jorge Lisboa Souza do Mar-Pregoeiro

Protocolo: 283556

PARTICULARES
.

A P ALVES DE CARVALHO EIRELI
CNPJ nº 17.087.234/0001-10, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 003/2017 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 283568

MONTANA IND E COM DE MAD EIRELI
CNPJ nº 12.958.201/0001-85, torna público que requereu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO Proc. nº 028/2017 para Desdobro de 
madeira em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 283569

MONTANA IND E COM DE MAD EIRELI
CNPJ nº 12.958.201/0001-85, torna público que recebeu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO nº 002/2017 para Desdobro de madeira 
em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 283567

A P ALVES DE CARVALHO EIRELI
CNPJ nº 17.087.234/0001-10, torna público que recebeu da 
SEMMA/Goianésia/PA LO nº 013/2016 para Desdobro de madeira 
em tora para serrada em Goianésia/PA.

Protocolo: 283566

.

.

EMPRESARIAL
.

A CADAM S.A.
CNPJ n.º 04.788.980/0010-80, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
Pará, a Licença de Operação nº 10936/2018, com validade 
até 22/01/2022, conforme processo 2015/0000005350, para 
a operação do sistema de esgotamento sanitário da Vila de 
Munguba, localizado no Distrito de Monte Dourado no Município 
de Almeirim no Estado do Pará.

Protocolo: 283570

POSTO NOVA ESPERANÇA COM. DE COMB. LTDA
CNPJ 07.182.080/0001-92 ,AV Pedro Alvares Cabral S/nº - 
Centro - Nova Esperança. Do Piria (PA), solicita a SEMAS/PA 
renovação Licença de Operação LO 7373/13 para atividade de 
Transporte de Combustível Sob prot. 2017/000230.

Protocolo: 283574

ESTADO DO PARÁ
CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

AVISOS DE LICITAÇÃO TERMO DE 
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE

O Presidente da Câmara Municipal de São Domingos 
do Araguaia - PA, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que 
determina o art. 26 da Lei 8.666/93, e considerando o que 
costa do processo administrativo que trata da contratação da 
empresa: SILVA & CREMONTTI S/S ADVOGADOS ASSOCIADOS 
- CNPJ: 13.618.579/0001-00, vem RATIFICAR a declaração 
de inexigibilidade de Licitação para a contratação da referida 
empresa, determinando que proceda a publicação do devido 
extrato.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE
O Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do 
Araguaia, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal, e de acordo com o que determina o art. 
26 da Lei nº 8.666/93, e considerando o que consta do processo 
administrativo que trata da contratação da empresa ETICCAM - 
PROCESSAMENTO DE DADOS - CNPJ: 38.135.711/0001-46, vem 
RATIFICAR a declaração de inexigibilidade de licitação para a 
contratação da referida empresa, determinando que se proceda 
a publicação do devido extrato.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 01/2018

Origem: Inexigibilidade: 001/2018Contratante: Câmara Municipal 
de São Joao do AraguaiaContratada: SILVA & CREMONTTI S/S 
ADVOGADOS ASSOCIADOS - CNPJ: 13.618.579/0001-00Objeto: 
SERVIÇOS DE ASSESSORIA JURIDICA PARA A CÂMARA 
MUNICIPAL DE SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PAValor: 
72.000,00 (Setenta e Dois Mil Reais)Programa de Trabalho: 
Exercício 2018 - Atividade 0101.01.031.052.2061 - 
Manutenção da Câmara Municipal - 3.3.90.35.00 - Serviços de 
ConsultoriaVigência: 02 de janeiro de 2018 a 31 de dezembro de 
2018Data da Assinatura: 02 de janeiro de 2018

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 02/2018

Origem: Inexigibilidade: 002/2018Contratante: Câmara Municipal 
de São Joao do AraguaiaContratada: ETICCAM - PROCESSAMENTO 
DE DADOS CNPJ nº 38.135.711/0001-46Objeto: SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA CONTABEIS PARA A CAMARA MUNICIPAL DE 
SAO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PAValor: 91.000,00 (noventa e 
um mil reais)Programa de Trabalho: Exercício 2018 - Atividade 
0101.01.031.052.2061 - Manutenção da Câmara Municipal - 
3.3.90.35.00 - Serviços de ConsultoriaVigência: 02 de janeiro 
de 2018 a 31 de dezembro de 2018Data da Assinatura: 02 de 
janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO DE LICITAÇÃO 
Nº: 003/2018Pregão Presencial n° 001/2018

OBJETO: Aquisição de Combustível: gasolina comum para 
atender a Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia.
CONTRATO Nº: 003/2018 - CMSDACONTRATANTE: CAMARA 
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA CNPJ: 
84.139.617/0001-82CONTRATADA: AUTO POSTO MADRY E 
COMERCIO LIMITADA - EPP, CNPJ: 23.887.208/0001-70.VALOR: 
R$ 167.040,00 (cento sessenta sete mil e quarenta reais)
VIGÊNCIA: 09/02/2018 à 31/12/2018

TERMO ADITIVO A CONTRATO 
TERMO ADITIVO: PRIMEIRO CONTRATO N.º: 008/2017

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA e a empresa FENIX PROCESSAMENTO DE DADOS 
LTDA - EPP.OBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência do 
Contrato inicial, conforme artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93.
VALOR MENSAL DO ADITIVO: R$ 1.037,00 (mil e trinta e sete 
reais)DATA DAASSINATURA: 08 de janeiro de 2018.VIGÊNCIA 
DO ADITAMENTO: 08/01/2018 a 31/12/2018.DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA 01.031.0001.2.061......Manutenção da Câmara 
Municipal 3.3.90.39..00............... Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica LICITAÇÃO: Pregão Presencial nº 001/2017.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Presidente da Câmara Municipal de 
São Domingos do Araguaia Fabio Henrique Fernandes Nogueira.
FORO: Da cidade de São Domingos do Araguaia, Estado do Pará.
CNPJ DO CONTRATADO: 01.141.809/0001-04ENDEREÇO DO 
CONTRATADO E CEP: Rua R S - 02, nº 662, Centro, Goiânia /
GO, CEP 74.823-430.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
TERMO ADITIVO: PRIMEIRO CONTRATO N.º: 001/2017

PARTES: CAMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO 
ARAGUAIA e o Prestador de Serviços: ALEXANDRE ALBERTO 
LIMA KAVALERSKIOBJETO DO ADITIVO: Prorrogação da vigência 
do Contrato inicial, conforme artigo 57, Inciso II da Lei 8.666/93.
VALOR MENSAL DO ADITIVO: R$ ) 1.500,00 (mil quinhentos 

reais)DATA DAASSINATURA: 08 de janeiro de 2018.VIGÊNCIA 
DO ADITAMENTO: 08/01/2018 a 31/12/2018.DOTAÇÃO Câmara 
Municipal de São Domingos do Araguaia - PA01.031.0001.2-
061......Manutenção da Câmara Municipal 3.3.90.36..00..... 
Outros Serviços de Terceiros-Pessoa FísicaLICITAÇÃO: Carta 
Convite nº 001/2017.ORDENADOR RESPONSÁVEL: Presidente 
da Câmara Municipal de São Domingos do Araguaia Fabio 
Henrique Fernandes Nogueira.FORO: Da cidade de São 
Domingos do Araguaia, Estado do Pará.CPF DO CONTRATADO: 
800.337.411-15ENDEREÇO DO CONTRATADO E CEP Rua Por do 
Sol, nº 132, Residencial Araguaia, na cidade de Araguatins/TO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de São Domingos 
declara que nos termos da Lei 8.666/93 Adjudicou e Homologou 
o processo licitatório Pregão Presencial 01/2018-CMSDA cujo 
objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTÍVEIS: GASOLINA COMUM PARA ATENDER A CAMARA 
MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, NO ANO DE 
2018, foi Habilitada a empresa POSTO MADRY COMERCIO DE 
COMBUSTIVEL LIMITADA - EPP e a Proposta Vencedora com os 
valores total de R$ 167.040,00 ( Cento e Sessenta Sete Mil e 
Quarenta Reais) 02/02/2018

Protocolo: 283578

A CADAM S.A.
CNPJ n.º 04.788.980/0010-80, torna público que recebeu da 
Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade do 
Pará, a Outorga nº 3010/2017, com validade até 12/11/2022, 
conforme processo 2017/0000025151, para diluição de 
lançamento de ef uentes sanitários da Vila de Munguba, 
localizado no Distrito de Monte Dourado no Município de Almeirim 
no Estado do Pará.

Protocolo: 283582

CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N° 2018012901: Tania Cristina Alves dos Reis, 
CPF: 175.620.402-06. Valor R$ 58.300,00. Vigência 29/01 a 
31/12/2018. Contrato n° 2018020101: Limacon Contabilidade 
Ltda - Me, CNPJ nº 08.683.653/0001-24. Valor R$ 60.500,00. 
Vigência 02/02 a 31/12/2018. Contrato n° 2018020202: ASP 
Automacao Servicos e Produtos de Informatica Ltda, CNPJ: 
02.288.268/0001-04. Valor R$ 12.100,00 Vigência 02/02 a 
31/12/2018. Ordenador: 

Raimundo E. R. de Sousa - Presidente

Protocolo: 283586

A empresa JC COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL 
ALIMENTOS LTDA - ME

Com CNPJ 09.237.597/0001-67, torna público que requereu 
da SECRETARIA MUNICIPAL DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E MEIO 
AMBIENTE - SECTEMA, o pedido de licença de instalação e licença 
de operação, sob prot. nº 032/2018, para atividade de comercio 
varejista de combustíveis para veículos automotores, localizado 
na Rod. PA 150, s/n, km 05, Bairro Almir Gabriel, Município de 
Moju-PA.

Protocolo: 283571

COOMIGASP - COOPERATIVA DE MINERAÇÃO DOS 
GARIMPEIROS DE SERRA PELADA 

CNPJ 05.023.221/0001-07 NIRE 15 4 0000057 4 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 
- AGO O Conselho de Administração da COOMIGASP - 
Cooperativa de Mineração dos Garimpeiros de Serra Pelada, 
neste ato representado pelo seu Presidente Sr. Edinaldo de 
Aguiar Soares e pelos Membros do Conselho de Administração, 
Srs. Ariel Costa Primo, Alexandre Valadares Vieira, Wellington 
Pereira Alves, Sebastião Mota da Silva, João Amaro Lepos e 
Otávio Araújo de Freitas, regularmente eleitos na Assembleia 
Geral Extraordinária, realizada no dia 28/09/2014, no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, de conformidade com 
o Estatuto Social vigente, Artigos 31, 32, 33, 34, 35, 37, 40, 
41, 42, 44, 58 IX, C O N V O C A seus associados quites com 
suas obrigações estatutárias, na presente data em número de 
9.018 (Nove mil e dezoito), sendo que poderão votar também 
todos os associados que quitarem suas obrigações até a data 
da realização dessa AGO, a participarem da ASSEMBLEIA 
GERAL ORDINÁRIA - AGO, a realizar-se no dia 25 de Março de 
2018, no Auditório Mauro Eurípedes Martins, situado na Rua da 
Cooperativa, nº 103, Serra Pelada, Curionópolis-PA, em Primeira 
Convocação às oito (8) horas, com a presença de dois terços 
(2/3) dos associados quites com suas obrigações estatutárias; 
ou, em Segunda Convocação às nove (9) horas, com a presença 
da metade (1/2) mais um (1) dos associados quites com suas 
obrigações estatutárias; ou, em Terceira e última Convocação 


